
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA  DO  TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Coordenadoria de Material e Logística

PROAD: Modalidade: Número/Ano:

4841/2021 PREGÃO ELETRÔNICO 11/2021'
Resumo do objeto:

T
ik

in
et

T
ra

ço
 L

ea
l

A
vo

ha
i 

(T
R

T
13

)

M
C

 &
 G

Lote Item Produto/serviço CATSER* Unid. qtd.
Preço Unit 

(R$)
Preço Unit 

(R$)
Preço Unit 

(R$)
Preço Unit 

(R$)
Média de 

preços (R$)
Preço total 

estimado (R$)

1 1
Produção de conteúdo, redação, fotografia, edição de
texto, fotografia e impressão de 160 exemplares da
Revista de Gestão do TRT5 biênio 2019/2021

19275 und. 1 25.000,00 68.200,00* 19.000,00 29.200,00 24.400,00 24.400,00

R$ 24.400,00

c) Diante de limitação de mercado de empresas que prstam os serviços não foi possível ampliar a pesqusia de preços.

Elemento de despesa: 339039 40 PRODUCOES JORNALISTICAS

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇO

Observações:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para a área de comunicação social, na produção de conteúdo, redação, fotografia, edição de texto, fotografia e 
impressão de 160 exemplares da Revista de Gestão biênio 2019/2021, que será distribuída pela Secretaria de Comunicação do TRT5

a) Consultado os sistemas Banco de Preços e Painel de Preços não localizamos contratação recente de edição e impressão de 160  exemplares de Revista de Gestão similar ao objeto da  
presente contratação restando apenas os orçamentos recebidos na pesquisa de preços com empresas do ramo.

b) O preço ofertado pela empresa Traço Leal de R$68.200,00 foi excluído da média por estar muito acima dos demais.

Salvador, 05/04/2021

SADINOEL PEREIRA DE SOUZA
MATRÍCULA 34411

Seção de Compras/CML

Elemento de despesa: 339039 40 PRODUCOES JORNALISTICAS

I:\2021-04841 03872 revista da gestão 2020 2021\Planilha de Preços - revista gestão 2021 v1.xlsx Página 1 / 1


		2021-04-05T16:57:35-0300
	SADINOEL PEREIRA DE SOUZA




